Lei, valendo destacar as seguintes informações gerais do empreendimento: 

a) A empresa foi constituída no ano de 2005 e tem como atividade 

principal a fabricação de fontes de corrente contínua; 

b) O faturamento bruto nos exercícios de 2018, 2019 e 2020 

totalizou o montante de R$ 87.000.000,00 (oitenta e sete milhões de reais). 

c) Os investimentos previstos para os exercícios de 2021e 2022 

perfazem o montante de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). 

d) O faturamento estimado para os exercícios de 2021, 2022 e 2023 

perfaz o montante de R$ 132.500.000,00 (cento e trinta e dois milhões e quinhentos mil 

reais). 

e) Gera atualmente 61 empregos permanentes e 02 estagiários, com 

previsão de geração de mais 15 empregos permanentes e 01 estagiário para os exercícios 

de 2022 e 2023. 

Portanto, não poderíamos deixar de cumprir com nosso 

compromisso de incentivar a referida empresa, por estar a mesma amparada pela Lei